
 
SCUOLA SECONDARIA STATALE 1 I GRADO 

“GIOVANNI SCOTTI” 

Via Michele Mazzella, 117 – 80077 Ischia (NA) 

cod.mecc.:NAMM31400E  - C.F.: 83001830633 

Segreteria :  081991137  

e-mail NAMM31400e@istruzione. 
 
 

Agli Atti 

All’Albo 

Agli interessati 
 
  

Oggetto: Decreto di nomina del Gruppo di lavoro per l’inclusione (GLI) ai sensi della CM. N° 

8 del     2013 e del D.Lgs. 66/2017.  A.S, 2023/2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge 104/92, art.15, comma 2;  

VISTA la Legge 170/2010;  

VISTA la Direttiva Ministeriale del 27/12/2012;  

VISTA la Circolare Ministeriale n. 8 del 6/3/2013;  

VISTO il D. L.gs 66 del 2017; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del  27/09/2023;  

TENUTO CONTO delle competenze e delle esperienze pregresse dei componenti del GLI;  

VISTA la disponibilità degli interessati;  
 

DECRETA 

 la costituzione del Gruppo di Lavoro per l’Inclusione GLI per l’a.s. 2023/2024 risulta così 

composto:   
 

DOCENTI MATERIA 

MENNELLA GIUSEPPINA SOSTEGNO 

BOCCANFUSO MARIAGRAZIA ITALIANO 

IAPINO STEFANIA ITALIANO 

SASSO ANNA MATEMATICA 

UNGARO ALESANDRA ITALIANO 

 

Il GLI (Gruppo di Lavoro per l’Inclusione) redige e aggiorna il PAI e si occupa prevalentemente di: 

 

 formulare progetti per la continuità fra ordini di scuola; 

 elaborare progetti specifici per i soggetti disabili, in relazione alle tipologie; 

 collabora alla assegnazione dei docenti di sostegno e agli assistenti alle classi/alunni. 
 

Al GLI competono anche le problematiche relative a tutti i BES. A tale scopo i suoi componenti 

sono integrati da tutte le risorse specifiche e di coordinamento presenti nella scuola (funzioni 

strumentali, insegnanti specializzati per il sostegno, assistenti alla comunicazione, igienico-

personali e all’autonomia, docenti “disciplinari” con esperienza e/o formazione specifica o con 

compiti di coordinamento delle classi, genitori ed esperti istituzionali o esterni in regime di 

convenzionamento con la scuola), in modo da assicurare all’interno del corpo docente il 

trasferimento capillare delle azioni di miglioramento intraprese e un’efficace capacità di rilevazione 

e intervento sulle criticità all’interno delle classi. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                         Prof. Mario Sironi 

NAMM31400E - A5C5A38 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004946 - 20/10/2023 - I.2 - I

Firmato digitalmente da MARIO SIRONI

NAMM31400E - A5C5A38 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004946 - 20/10/2023 - I.2 - I


		2023-10-20T11:16:49+0200
	Mario Sironi




